
Socjaldemokracja Królestwa Polskiego i Litwy.
Z R O S J Ą  R E W O L U C Y J N Ą !

TOWARZYSZE i TOWARZYSZKI! ROBOTNICY i ROBOTNICE!
Padły nareszcie słowa brutalnej, cinicznej szczerości z ust przedstawicieli rządów 

państw centralnych. Oba caraty, niemiecki austrjacki, odsłoniły w Brześciu Litew­
skim swe karty, ujawniły wobec świata całego swą wolę zagarnięcia Polski, Litwy 
i Łotwy.

A wyrwał, im z gardzieli, to wyznanie rząd proletarjacki Rosji. Rzucił on we­
zwanie do ujęcia władzy we wszystkich krajach przez ludy, rzucił hasło stanowienia
0 sobie. Niechaj kraje okupowane niechaj lud ich wypowie jawnie i. swobodnie swą 

wolę.
Wsparte na bagnetach rządy zaborcze Niemiec i Austrji oświadczyły, źe Polska, 

Litwa i Łotwa „chcą“ się oderwać od Rosji. Gwałciciele niepodległości Belgji, Serbji
1 Czarnogórza oznajmili z całym bezwstydem, że Polska ma już „niepodległość“, że 
Polska się już wypowiedziała. Głos gadzinowej Rady Regencyjnej, głos najemników 
niemieckich, głos garści sprzedawczyków żądających sojuszu z rządami Niemiec 
i Austrji, ma być głosem prawdziwym Polski.

Z pogardą odepchnął rząd proletarjacki Rosji cyniczne oświadczenie wysłańców 
caratu niemieckiego i austrjackiego.

Żąda on głosu Polski pracujących, tej Polski, która pracuje i walczy. Żąda 
usunięcia z kraju wojsk okupacyjnych, band szpicli i stupajek, aby wola ludu mogła 
się wyrazić swobodnie.

TOWARZYSZE! ROBOTNICY! Do współki z gadzinowym „rządem polskim“ 
usiłuje carat niemiecko-austrjacki popełnić gwałt na Polsce pracujących.

Pod płachtą . niepodległości“ dokonywa się zabór Polski. Bagnet niemiecki 
i austrjacki i knut reakcji polskiej ma zdusić prawdziwą wolę ludu pracującego.

TO STAĆ ŚIĘ NIE MOŻE!
Głos nasz, głos miljonów pracujących, nie może być stłumiony! On musi prze­

bić mury więzienia, które wzniosła przemoc okupacyjna i reakcja polska!
W Rosji burźuazja powalona, króluje republika a władzę w niej dzierży pro- 

letarjat tu, w Polsce powstaje monarchja, obszarnicy, kler i burźuazja sięgają 
po ster rządów. W Rosji prołetarjackiej ziemia jest własnością wszystkich pracują­
cych na roli — tu, w Polsce, chłop dalej będzie włóczył kajdany wyzysku swych 
panów! Tam robotnicy wywalczyli 8-io godzinny dzień pracy, wzięli pod swoją 
kontrolę fabryki, kopalnie — tu gotuje się burźuazja do zdławienia z pomocą ba- 
gnetów pruskich wszelkiej próby oporu robotnik&w, tam lud roboczy jest panem 
i walczy o obalenie ustroju kapitalistycznego — tu usiłuje burźuazja i obszarnicy 
wznieść twierdzę ciemnoty, ucisku i wyzysku, usiłuje uczynić z Polski mur obronny 
przeciw rewolucji rosyjskiej! Tam w Rosji źołnierz-proletarjusz idzie ręka w rękę 
z  robotnikiem i chłopem — tu, w Polsce, regent KaJiowski oświadcza, źe żołnierz 
polski, ma być katem ludu pracującego, że „żołnierz polski musi mieć odwagę prze- 
lać krew "w "obroniê  Jadu i "porządku, 'w kraju naszym “ /

„Niepodległość“ to sztylet w Waszą pierś wymierzony, to groźba dla rewolucji 
rosyjskiej, to zapowiedź walki na dwa fronty — z ruchem rewolucyjnym w kraju 
i z rewolucją w Rosji.

TOWARZYSZE! ROBOTNICY! Czy pozwolimy na to, by w imieniu naszym, 
by w imieniu Polski pracującej przemawiały gadziny z Rady Regencyjnej, by pod mas­
ką „niepodległości“ zaprzedawały kraj w niewolę kapitalizmu niemieckiego? Czy po­
zwolicie Wy wszyscy, co krwią i potem budowaliście fortuny wyzyskiwaczy Waszych, 
by szachrowano Wami, by sprzedawano Was jako towar?

Czy pozwolicie się użyć za narzędzie przeciwko rewolucji rosyjskiej?
N/E PO STOKROĆ NIE! Robotnik polski ramię w ramię z robotnikiem rosyj­

skim przelewał krew na barykadach rewolucji przeciw caratowi. Robotnicy i chłopi 
polscy w szynelach żołnierskich i dziś w Rosji w bratniej łączności z bohaterskim 
proletarjatem rosyjskim przelewają swą krew w walce z bandami Korniłowa i Kaledina. 
/  Wy tutaj nie dacie się ogłuszyć wrzaskiem pachołków niepodległości, kozaków 
kontrewolucjl Polskiej.

Podnieś głos swój ludu roboczy!
Niechaj zabrzmi potężny glos protestu Twego, niechaj wieść o spisku piekiel­

nym poruszy masy robocze w najdalszych zakątkach kraju! Niechaj podniesie się 
fala gniewu ludowego!

ROBOTNICY! ROBOTNICE! Spiskowi reakcji polskiej i kapitalizmu niemiec- 
ckiego zamachowi na jedność rewolucyjną proletarjatu Polski i Rosji przeciwstawia 
lud roboczy Polski hasło zjednoczenia z proletarjacką Republiką Rosji, hasło brater­
skiej nieugiętej walki, w jednym szeregu z proletarjatem Rosji, hasło solidarnej walki 
międzynarodowej przeciw burżuazji międzynarodowej, hasło walki o socjalizm!

Precz z komedją niepodległości!
Precz z bandą okupacyjną!
Niech żyje Rewolucja Rosyjska!
AŁ^fi1 żyje zjednoczenie Polski z proletarjacką Republiką Rosji!
Niech żyje międzynarodowa rewolucja socjalna!

Zarząd Główny Socjaldemokracji Królestwa Polskiego i Litwy.

Warszawa, w styczniu 1918 r.


